**Amplius** ad principale arguitur sic. hec anima nunquam erit: igitur nec necessario nec contingenter: antecedens probatur: quia si hec anima erit igitur postquam erit ipsa erit necessario eterna et incorruptibilis consequentia tenet et consequens est falsum: ergo et antecedens: quod consequens sit falsum probatur: hec anima bis incipiet esse. igitur postquam erit primo non erit eterna: antecedens probatur: hec anima incipiet esse postquam ipsa incipiet esse: igitur hec anima bis incipiet esse: patet consequentia et antecedens probatur: nam in .a. hec anima incipiet esse et cetera. quia in .a. hec anima non erit postquam incipiet esse et immediate post .a. erit postquam incipiet esse: igitur et cetera. patet consequentia cum maiori quia suum oppositum est falsum: videlicet in .a. instanti hec anima erit postquam incipiet esse: quia tunc primo incipiet esse: et minor etiam: quia quodcumque hec anima erit post .a. ipsa erit postquam incipiet esse sed immediate post .a. erit igitur immediate post .a. erit postquam incipiet esse ergo et cetera. Secundo arguitur sic qualitercumque antichristus potest esse taliter hec anima erit: sed necessario antichristus potest esse: igitur necessario hec anima erit: patet consequentia cum maiori et minor probatur: antichristus potest esse et non potest esse quin poterit esse: igitur necessario ipse erit antecedens probatur: antichristus bis poterit generari ergo per idem ter quater milies et infinites poterit generari et per consequens non poterit esse quin ipse poterit esse patet consequentia et antecedens probatur. istam commentator dicit octavo metaphysice quod si materia est eadem et agens idem et potentia similiter generum erit idem: modo possibile est quod post corruptionem antichristi erit idem agens: quia pater suus et eadem materia: quia materia est incorruptibilis et eadem potentia: quia eadem potentia: quia eadem materia cum materia non distinguitur a sua potentia nec e contra. Tertio arguitur sic. Antichristus non poterit esse igitur hec anima nunquam erit: antecedens probatur. quia si antichristus poterit esse et non eternaliter poterit esse igitur dabitur maximum tempus per quod poterit esse vel minimum per quod non vel maximum per quod non vel minimum per quod sic: consequens est falsum: igitur et antecedens: non pro minori: ergo pro maiori: quod non dabitur maximum tempus per quod antichristus poterit esse probatur: quia dato opposito sequitur quod antichristus poterit dari ultimum instans esse: Consequens falsum et consequentia probatur: quia dato illo maximo tempore per illud poterit esse et non per minus. Nec etiam dabitur minimum per quod non quia quodcumque finito dato per minus illo antichristus potest. Nec etiam maximum per quod non: quia si per aliquod tempus antichristus non potest esse nec per minus sequitur statim quod nec per minus: nec etiam potest dari minimum per quod sic: quia quodcumque tempore dato per antichristus poterit esse per minus illo antichristus poterit esse. Et sic patet falsitas consequentis.

**Ad hec respondetur** Ad primum nego quod hec anima bis incipiet esse. Et ad probationem: hec anima incipiet esse postquam ipsa incipiet esse. igitur hec anima bis incipiet esse nego consequentiam antecedens enim est verum ut arguitur est et consequens falsum: quia si hec anima bis incipiet esse: igitur hec anima aliquando erit et postea non erit et iterum alia vice erit quod est possibile: quia non videtur quare desinet esse postquam erit. Juxta hoc correlativum concedo quod antichristus desinet esse antequam ipse desinet esse quia signo primum non esse sui per .b. tunc patet quod in .b. antichristus desinet esse antequam ipse desinet esse: quia in .b. non erit antequam desinet esse et immediate ante .b. erit antequam ipse desinet esse igitur et cetera. patet consequentia cum suis premissis: non ergo est inconueniens quod tu incipies esse homo vel animal postquam incipies esse homo vel animal. Tu de fines esse homo vel animal antequam defines esse homo vel animal. et sic de aliis. Circa hoc dubitatur ponatur iam quod antichristus desinat esse: isto posito videtur quod antichristus iterum incipiet esse et per consequens iterum desinet esse: quia per se in primo de generatione ponit istam propositionem

generatio vnus est corruptio alterius modo patet q̄ generatio nō ē nisi res generata & corruptio res corrupta. Si ergo generatio cadaveris est corruptio antichristi videtur q̄ cadaver sit antichristus. Ad istud respondetur q̄ generatio capiatur tripliciter sicut & corruptio. vno modo pro materia subiectiua forme substantialis. Et sic habet propositio aristotelis veritatem: quia materia generata in vno est materia corrupta in reliquo. Alio modo capiatur generatio aut corruptio pro forma cōpositi. Et isto modo non est propositio vera. Aristoteli q̄ generatio vnus sit corruptio alterius: q̄ forma substantialis cadaveris nō est anima intellectiua que fuit antichristi imo non est corrupta illa sed p̄fecto a corpore separata i quo introducta ē forma cadaveris. Non tamen nego quin eadem forma i eodem instanti generatur & corrumpitur & hoc p̄ tā de forma accidentali successiua q̄ permanente. Certum est enim q̄ idem motus continue generatur & corrumpitur: quia motus generatur & non anteq̄ est igitur quando est: & ē corrumpit̄ quādo ē quia postq̄ desijt esse non corrumpitur: sed habet corruptum esse: hoc idem patet de caliditate posito q̄ continue dum generatur aliquid illius corrumpitur: imo hoc d̄ concedi de forma substantiali: posito q̄ magna forma ignis postq̄ est generata s̄m aliquas p̄tes & continue generatur vterius corrumpatur s̄z partes genitas per corruptionem insequens generas. Tertio modo capiatur generatio & corruptio pro composito ex materia & forma q̄ generatur vel corrumpitur. Et isto modo dico q̄ propositio aristoteli est falsa de virtute sermonis vt argumentum probant non tamen est falsa ad hominem intellectum: quoniam intellectus aristoteli fuit iste: q̄ ad generationem vnus compositi substantialis sequitur corruptio alterius & e contra: quia cum generatio fiat per introductionem noue forme iam esset noua forma in materia. & si prius compositū non corrumpere tunc remaneret prior forma in materia. Et sic essent due forme substantiales totales in materia quod est impossibile. Similiter dum compositum p̄ corruptionem desinit esse sua forma desinit eē i materia: tunc vel alia introducitur per generationem & habeo propositū vel materia remanebit nuda sine forma substantiali quod est impossibile. Et si dicitur q̄ falsum est ad generationem compositi sequi corruptionem alterius: patet q̄ ad generationem cadaveris sequatur corruptio antichristi: quia corruptio antichristi precedit generationem cadaveris non ergo sequitur illam generationem: dicitur q̄ non capiatur in proposito sequi pro sequela reali sed pro sequela consequentie. Ita q̄ semp̄ sequitur aliquid generat̄ igitur aliquid corrumpitur & e contra patet igitur ex his diuisis quomodo generatio est corruptio & e contra tam pro modo q̄ secundo modo. Et si dicitur q̄ nō: quia generatio & corruptio sunt mutationes oppositae: dicitur q̄ nō. id dicitur oppositae q̄ non possunt de se inuicem aut de eodem predicari: sed quia sunt ad cōtrarios terminos: vt generatio ad esse & corruptio ad non esse. Item patet q̄ ex corruptione antichristi ex qua generatur noua forma cadaveris generatur etiā noua forma corporeitatis a priori vnde h̄z appareat similis & eadem cum prior: quia est eiusdem figure q̄ntitatis & situs non tamen est eadem p̄pter diuersitatem proportionis qualitatum primarum ex qua contingit formam diuersificari quare &c. Ad secundum argumentum nego q̄ antichristus poterit bis generari. Et tunc ad propositionem cōmentatoris dicitur vno modo q̄ cōmentator intelligit per agens idem agens eodē modo se habens: modo hoc nō est possibile in diuersis temporibus: h̄z bene consimili modo se habeat. Et hoc loquēdo d̄ agere totali generatione h̄ inferius. Et sic patet q̄ h̄z post corruptionem antichristi erit idem agens totale materiale pura pater sanguis: nunq̄ tamen amplius poterit ipsum generare q̄ nunq̄ amplius eodem modo se habebit quomodo se habuit ad generationem eiusdem. Itē non manet eadem potentia respectu antichristi: quia iam corrupta est illa potentia non q̄ corrupta sit illa materia. Sed illa materia desinit esse in potentia ad hanc formam antichristi. vt me-

lius dicatur q̄ illa potentia non est materia prima sed accidens in ea & in quolibet puncto eiusdem: que quidem desijt esse in generatione vel corruptione antichristi. Vel potest dici q̄ illa potentia non est sic in quolibet puncto in se sed est accidens extensum vel accidentia extensa puta dispositiones naturales & alie cause instrumentales generantes & concurrentes ad productionem talis forme. Corrupta ergo forma nunq̄ posset amplius esse potentia vna & eadem numero: quia de his potentijs sunt motus celi & i fluentie eiusdem que eodem numero reddere non possunt quare &c. Et si arguatur sic. Illa sunt eadē numero quorū materia est eadē per p̄m septimo methaphisice s̄z mā remanebit eadē numero sub forma antichristi & sub forma cadaveris igitur antichristus erit suus cadaver: dicitur negando de virtute sermonis q̄ omnia illa sunt eadem numero quorū mā ē vna: albedinis. n. & dulcedinis: caliditatis & humiditatis materia est vna & tamen qualitates nō sunt eodem numero. Et tunc ad philosophum dico q̄ ipse loquitur de formis substantialibus. & de presenti & nō de preterito nec de futuro. i. si alique essent forme substantiales quarum materia esse vna numero ille forme esset idē numero. Arguitur. n. conditionaliter ex impossibili: q̄ non est possibile eandem materiam numero habere plures formas substantiales. vnde non sequitur: possibile est plures formas accidentales esse in eadem materia numero ergo etiam possibile est de formis substantialibus. q̄ ex p̄m haberetur idē h̄re p̄ta eē substantialia & eē i diuersis speciebus que non habentur ex antecedente: q̄ ex diuersitate qualitatum in specie non variatur specificē cōpositum. Ex his patet istam consequentiam non valere materia prima est in potentia ad formam generandam s̄ nulla est differentia inter formam generandam & formam corruptam ergo materia est in potentia ad formam corruptam. Causa autem quare nulla est differentia inter formam generandam & formam corruptam est quia iter nō est differentia. Si enim illa forma valeret p̄ idē probarem materiam potentialiter se habere ad chymeram quia materia est in potentia ad formam generandam: sed nulla est differentia inter chymeram & formam generandam: igitur materia est in potentia ad chymeram. Itē non sequitur: deus prius potuit generare antichristum & iam est eque potens sicut prius igitur iam potest ipsum producere nego consequentiam: quia cum omni potentia desinat ipsum non posse producere q̄ impossibile est produci: h̄z enim deus non potest producere antichristum & prius potuit: non tamen sequitur q̄ sit factus ipotens vel minoris potentie q̄ prius: q̄ licet non possit producere antichristum potest tamen similem sibi producere q̄ includit tantam potentiam sicut antichristi productio: quare &c. Ad tertium argumentum dico q̄ dabitur minimū tēp̄ per q̄ antichristus non poterit esse. Et tunc ad argumentum quocūq̄ tempore finito dato per maius tempus poterit esse: nego: dico enim q̄ species humana determinat sibi certā p̄iodum quā nullum individuum illius speciei preterire potest & illam p̄iodum nōcō minimum tempus per q̄ antichristus non poterit esse: quia per illud tēp̄ antichristus non poterit esse & per q̄cūq̄ minus vel tantū poterit eē probatur quia si esset homo aliquis t̄p̄atus ad instāta optime rectus & i medio convenientissimo q̄d ynq̄ & vsq̄ inueniebatur vel posset inueniri s̄m cursum nature decretus talis non semper videret quia materia appetit aliam formam ex p̄mo phisico. Ad d̄ appetitus ille naturalis nō potest esse frustra: igitur illa materia alia actuabitur forma & per consequens iste homo datus non semper vincet. Capiatur ergo totum tempus medium inter primum instans sui esse & primum instans vel totum tempus sui nō esse: hec est p̄iodus speciei humane & minimum tempus per quod antichristus non poterit esse: q̄ per illud nō poterit esse: quia iste homo datus optime rectus & temperatus ad instātam per illud non poterit esse. igitur a fortiori nec antichristus sed bene per quolibet minus illo vel tantum antichristus poterit esse. Et licet poterit esse. p̄ illud

quodcumq; minori dato non tamen sequitur qd erit per illud quia forte non erit temperatus ad iustitias nec optime reatus nec in medio optimo & convenientissimo quod potest esse pro duratione hominis. Et sic patet qd tempus infinitum non erit minimum per quod antixps non poterit esse futurus: qd nec per tempus infinitum poterit antichristus esse futurus nec per quodcumq; finitum poterit ipse esse futurus ut pluries e exp:essum. Sed de anima antichristi e aliud dicendum dabitur enim maximuz tepus p qd ipsa poterit esse: quia per totum tepus infinitum post. a. ipsa poterit ee & p nullu tps maius illo ipsa poterit esse: qd nullu tep infinitum poterit ee alio infinito maius: qmuis enim bec anima per aliquod infinitum tps poterit ee: imo p infinita tpa infinita poterit ee non tñ per omne tps infinitum poterit ee: qd per illud tps infinitum quod incipit ab hoc istati no poterit esse: qd si p illud poterit ee: igitur p qualibet ei? pte poterit ee. Et sic an. a. poterit ee: qd e naturaliter impossibile & falsu ut probatum e: vnde no seqt: p infinita tepora infinita bec anima poterit esse: igitur p omnia tepora infinita bec aia poterit ee: sicut non sequit: infinite sunt partes pportionales i hoc continuo ergo oes ptes pportionales snt i hoc continuo quare &c. ¶ Juxta dicta i his tribus pncipalibus pcedentibus e notadu: qd ea nequaqs asseruisse volo similiter: sed solum via nature loquutus ut pn nali satisfieri possit. si enim argumenta tacta peteretur fm veritate & fidem disfolui no oporteret tantam ampliare vboru multitudinem imo imediate deberet dici qd antichristus p quodcumq; tepus finitu posset esse: & qd ipse bis ter quater & infinities poterit generari & corruipi icipere ee & desinere ee. Et qd ipse ab alio homine qd ab illo a quo generabitur poterit generari imo ab infinitis hominibus poterit produci: & patrem suum poterit generare: & matrem suam similiter: n tamen poterit generare patrem suum nec matrem suam cum hoc sit impossibile ta de potetia dei qd naturaliter. Si mulier cocedit qd antixps an. a. & post. a. indifferenter poterit incipere & desinere ee. Et sic anteqs gnabitur poterit generari: ateqs corrupet poterit corruipi: ateqs generabit poterit corruipi. Sed antixps non poterit corruipi ateqs generabit. Et sic de alijs infinitis quoz qdlibet cocedit vl negatur fm alia modu rndendi a priori.

**Amplius** ad pncipale arguit sic: & pono qd mater antixpi sit omnis homo pregnas cum fetu antichristi. Tñ sic: qualitercuq; h mulier e taliter bec anima erit: demonstrado animam antixpi. Sed necessario bec mulier e: igitur necessario bec aia erit. p3 pna cu maior & minor pbatur: qualitercuq; homo est taliter h mulier est. Sed necessario ho est igitur necessario h mulier est: p3 pna & maior pbatur: qualitercuq; ho est taliter ois ho e sed ois ho e: bec mulier p casum igitur taliter bec mulier e. ¶ Secdo arguit sic. Et pono qd antixps ia sit & pmo gnatus ex illa muliere: tunc p3 qd aia antixpi necessario erit fm seplus dicta. Arguitur ergo sic: bec aia necessario erit: igitur i aliquo istanti vel i aliquo tempore finito necessario erit: notet ergo illud p. a. & sequit qd in. a. bec anima necessario erit qd e falsu: qd bec aia no necessario erit in. a. imo poteri no ee i. a. qd aliam no erit i. a. ¶ Tertio arguit sic & pono qd antichristus fuit & p magnu tps: tñ ppono bec aia necessario fuit. Si negat: h bec aia fuit & no pot ee qd bec aia fuerit: qd pteritu no pot no ee pteritu: igitur bec aia necessario fuit patet consequentia ab exponentibus ad expositum. Si concedatur illa contra bec anima non potuit non fuisse.